
1 

 

  

  

  

  

Program na podporu zvýšení kvality sociálních služeb poskytovaných 

v Moravskoslezském kraji na rok 2016 

ZZaahháájjeenníí  rreeaalliizzaaccee  pprroojjeekkttuu  

V souladu se zákonem č. 108/2006 Sb., o sociálních službách ve znění pozdějších předpisů, je 

příspěvková organizace Centrum sociálních služeb Poruba (dále CSS, p. o.) povinna 

zabezpečit další vzdělávání svým sociálním pracovníkům (§ 111, odst. 1 až 3) a pracovníkům 

v sociálních službách (§ 116, odst. 9) v rozsahu 24 hodin ročně. 

Organizace rovněž poskytuje svým zaměstnancům (především v přímé péči) podporu 

nezávislého odborníka formou supervizí. Během supervizí v roce 2015 byly mj. rovněž 

definovány okruhy a problémy, na něž by zaměstnanci rádi zaměřili své další vzdělávání  

a profesní růst a které byly rovněž zohledněny v Plánu vzdělávání organizace na rok 2016. 

Dotace bude použita na zajištění vzdělávání sociálních pracovníků a pracovníků v sociálních 

službách Pečovatelské služby CSS Poruba, p. o. v oblastech, které vyplývají 

z individuálních potřeb pracovníků a vycházejí ze zjištění supervize a hodnocení zařízení 

a souvisejí s výkonem poskytování sociálních služeb a k zajištění supervize zaměstnanců. 

Projekt má za cíl: prostřednictvím vzdělávání zaměstnanců poskytovatele sociálních služeb 

posílit schopnosti, dovednosti a odborný růst jednotlivých pracovníků v přímé péči tak, aby 

byly uživatelům poskytovány stále kvalitnější služby sociální péče. 

Konkrétním cílem je umožnit zaměstnancům absolvovat vzdělávací a podpůrný program pod 

vedením odborníků akreditované vzdělávací instituce. 

 

Ing. Simona Malinová 

ředitelka 

 

 


